
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72617

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

26
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

46265 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.
Objeto: Servicio de reparto de documentación y enseres entre las sedes
del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación y
otros Organismos Oficiales en Madrid. Expediente: 2024.12.01.0016.C.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión

Europea y Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia,1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: dgse.juntadecontrata@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y
60161000 (Servicios de transporte de paquetes).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de reparto de documentación y enseres
entre  las  sedes  del  Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y
Cooperación  y  otros  Organismos  Oficiales  en  Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aspectos medioambientales (Ponderación: 16%).
9.2) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.3) Capacidad de carga de los vehículos (Ponderación: 5%).
9.4) Oferta Económica (Ponderación: 64%).
9.5) Puesta a disposición de vehículos de mayor carga (horas camión/año) para

servicios extraordinarios (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72618

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

26
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALFREDO CABAÑAS SORIA.
12.2) Número de identificación fiscal: ***0931**.
12.3) Dirección: Avenida Nuevo Mundo 9 1º A.
12.4) Localidad: Boadilla del Monte.
12.6) Código postal: 28660.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.340,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 137.423,69 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 74.340,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del MAUC.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: dgse.juntadecontrata@maec.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000709081. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de junio

de 2024).
17.2) ID: 387055-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-000709081. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de julio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001333690. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2024.

Madrid, 13 de diciembre de 2024.- Presidente, Rafael Antonio García Navarro.
ID: A240057588-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-17T16:06:03+0100




